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Udvalgstype: BUU Mødedato: 15.08.2000   Nummer: 88

MEDDELELSER  

a.

NAVNGIVNING AF SKOLEFRITIDSORDNING, LUNDEVANG SKOLE.

Der er pr. 01.08.2000 oprettet en skolefritidsordning på Lundevang skole.

Skolefritidsordningen på Lundevang skole er blevet godkendt til at hedde ”Kometen” pr. 01.08.2000, da 
navnet ikke officielt er brugt andre steder.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

DISPENSATION FRA FOLKESKOLELOVEN

Undervisningsministeriet har meddelt den ansøgte dispensation til Gladsaxe skole (den daglige 
undervisningstid i skolestarten) og Værebro skole (den daglige undervisningstid i skolestarten, og 
samarbejdet mellem lærere og pædagoger).

Vadgård skole har fået afslag på sin ansøgning (den daglige undervisningstid i skolestarten). Ministeriet 
finder ikke, at de oplysninger, der foreligger fra skolen er tilstrækkelige til, at forsøgs- og 
udviklingsperspektivet er godtgjort, og det er en forudsætning for en eventuel dispensation.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

FERIEFRIDAGE

Børne- og kulturforvaltningen har modtaget breve fra forældre-bestyrelserne i børneinstitutionerne Saxen, 
Stjernen, Holmegård, Højmarksvej, Høje Søborg vuggestue samt åbent brev til Byrådet fra børnein- 
stitutionen Kildebo vedr. vikardækning af feriefridage. Endvidere er modtaget brev fra Susanne Severinsen 
på vegne af distriktslederne om samme emne.

Forældrebestyrelserne klager samstemmende over, at den procentvise vikardækning betyder en 
nednormering. Endvidere påpeger bestyrelserne, at der ved procentvis vikardækning af feriefridagene sker 
en udhuling af den time til ledelsestid, der er afsat i budget 2001.

Børne- og kulturdirektøren har svaret de pågældende forældrebestyrelser samt sendt brev til de øvrige 
bestyrelser, med redegørelse for den situation som betinger, at der ikke kan ydes fuld  vikardækning. 

Kopi vedlagt.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.



NYE LEDERE

Klaus Toft-Olsen er ansat som ny leder af den kommunale børneinstitution Lundegården, Skolesvinget 4, 
2860 Søborg pr. 01.07.2000.

Lisbeth Ploug Hansen er ansat som ny leder af den kommunale børnehave Elverhøj, Christianehøj 162, 2860 
Søborg pr. 01.07.2000

Linda Høyer er ansat pr. 01.08.2000 som ny leder af den selvejende børnehave Garhøj, Holmevej 15, 2860 
Søborg.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

e.

BØRNEHAVEKLASSERNE  SKOLEÅRET 2000/2001

En opgørelse over antal elever i børnehaveklasserne pr. 01.08.2000 viser en gennemsnitlig klassekvotient på  
22.

Opgørelsen pr. 01.08.1999 viser en gennemsnitlig klassekvotient på 24.

Opgørelserne vedlægges.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

      f.

      ”GADEAKTION, GLADSAXE”

      Børne- og kulturforvaltningen oplyste, at ”Gadeaktion, Gladsaxe” er sat i værk den 15.08.2000.
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ÆNDRING AF MØDETIDSPUNKT TIL BØRNE- OG UNDER-VISNINGSUDVALGETS 
MØDE 19.09.2000  

Tirsdag den 19.09.2000 fra kl. 9.30 gennemføres i Bella Center, København en F 2000 konference.

Konferencen præsenterer mange af de initiativer, der er sat i gang på landets skoler gennem de seneste to 
år. 

Gladsaxe skolevæsen deltager med en stand på konferencen.

Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer er tilmeldt konferencen.

Børne- og Undervisningsudvalgets ordinære møde falder på samme dag.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalgets ordinære møde 19.09.2000 
starter kl. 18.00.

       Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

    Jette Aagaard Madsen og Lars Abel var ikke til stede.
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FRITIDS- OG UNGDOMSKLUBBEN KRIDTHUSET, TILBYGNING OG 
ANLÆGSBEVILLING  

Børne- og Undervisningsudvalget har på møde den 15.06.1999, sag nr.105 behandlet rapport, som 
beskriver Kridthusets opgaver, funktioner og udbygningsbehov.

Børne- og Undervisningsudvalget har på møde den 21.09.1999, sag nr. 133 behandlet Kridthusets fremtidige 
struktur. Udvalget har truffet beslutning om, at Kridthuset udbygges således at de fysiske rammer indrettes i 
overensstemmelse med den forventede øgede medlemstilgang og ønsket om at institutionen kan arbejde i to 
afdelinger samt indrettes således, at klubben bedre kan modtage fysisk handicappede udviklingshæmmede. 

Der er i år 2001 afsat et rådighedsbeløb på 3,5 mio. kr.  til udbygning af Kridthuset.

På den baggrund har Børne- og kulturforvaltningen bedt ejendomsafdelingen om i samråd med institutionen 
og daginstitutionsafdelingen at udarbejde projektforslag til en udbygning af Kridthuset, Gladsaxevej 17, 2860 
Søborg, i overensstemmelse med oplægget i rapporten om Kridthuset og i overensstemmelse med den 
beslutning, der blev truffet i Børne- og Undervisningsudvalget på møde den 21.09.1999, sag nr. 133.

Projektet omfatter nedrivning af eksisterende pavillonbygninger samt etablering af muret tilbygning i 2 planer.

I niveau med stueplan i eksisterende hovedbygning etableres ny indgang orienteret mod Gladsaxevej, 
endvidere etableres cafe med madproducerende køkken samt grupperum i samme niveau. I underetagen 
etableres toiletter og garderobe samt værkstedsrum  med direkte adgang til friarealet. I forbindelse med 
trappe mellem stueplan og underetage etableres handicaplift. Cafe og grupperum forbindes med friarealet via 
balkon og trappe til terræn.  Det forudsættes at parkeringsbehovet kan løses indenfor det eksisterende 
parkeringsareal. Friarealet omkring nybygningen reguleres og tilpasses de nye adgangsforhold.

Der disponeres med genanvendelse af eksisterende inventar, dog er der afsat økonomi til supplement af 
inventar.

Området er omfattet af byplanvedtægt nr. 17, hvori området er udlagt til offentlige formål. I kommune- 
planens rammer er området udlagt til etageboliger med en max. bebyggelsesprocent på 60. Det vurderes, at 
det planlagte byggeri kan gennemføres indenfor det gældende lovgrundlag.

Tidsplan:
Politisk behandling af projektforslag: 
Børne- og Undervisningsudvalget      den 15.08.2000, 
Økonomiudvalget                                 den 05.09.2000 
Byrådet                                                 den 13.09.2000.
Udarbejdelse af hovedprojekt:           medio sept. – medio nov.                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Politisk behandling af resterende 
anlægsbevilling                                    0kt., nov  2000
Udbud og accept: medio nov. – ultimo dec. 2000.
Byggearbejder primo jan. – medio maj 2001.
Ibrugtagning                                   den 16.06.2001.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 3,5 mio. kr. ekskl. Istandsættelse af hovedbygning samt eventuel 
evakuering. 

Med henblik på at kunne igangsætte byggearbejderne søges om fremrykning af rådighedsbeløb på 250.000 
kr. med henblik på udarbejdelse af hovedprojekt. Efter budgetvedtagelsen fremsendes bevillingsansøgning 
på den resterende del af projektet. 

Projektforslag om tilbygning til Fritids- og ungdomsklubben Kridthuset, dateret juli 2000, vedlagt.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,
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at  ejendomsafdelingen varetager bygherrerådgivning samt projektering og byggeledelse, og

at  der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 250.000 kr. i 2000 finansieret af kommunens kasse  
      mod at rådighedsbeløb i 2001 reduceres med 250.000 kr.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 15.06.1999 sag nr. 105   
BUU 21.09.1999 sag nr. 133   

       Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

    Jette Aagaard Madsen og Lars Abel var ikke til stede.
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BUDGETOPFØLGNING 2. KVARTAL 2000  

Børne- og kulturforvaltningen kan nu fremlægge budgetkontrol for første halvår af 2000 på vedlagte 
skemaer.

Generelt kan det oplyses, at overførsler af uforbrugte midler fra 1999 til 2000 er med i denne opgørelse.

Ved retningslinierne for budgetkontrol skal der ske følgende ved budgetkontrol for 2. kvartal:

1. En vurdering af om budgettet kan holde.

2. Vurdering af nødvendigheden af en tillægsbevilling.

3. Evt. forslag til forbrugsdæmpende foranstaltninger.

Bilag 1 vedlagt. Oversigt over forbruget i 2. kvartal med bemærkninger.

Særlige forhold under dagpengeindtægter. Der er stadig tale om mindre indtægter på skole- og 
daginstitutionsområdet.  Indtægterne for det sidste halvår 2000 kan p.t. ikke beregnes, men der vil senere på 
året komme en sag til Børne- og Undervisningsudvalget om problemet.
Med hensyn til budget 2001 arbejder planlægningsafdelingen på en løsning for hele kommunen.

Viser det sig, at der eventuelt er problemer med løn til personalet, vil sagen blive forelagt udvalget.

Budgettet forventes at holde.

Børne- og kulturforvaltningen vil dog særligt observere lønkontiene. 

Bilag 2 vedlagt. Anlægsoversigt over forbruget i 2. kvartal. 

Bemærkninger til folkeskoleområdet:
De planlagte projekter forventes at kunne realiseres som an-givet med undtagelse af:

Buddinge skole, midlertidig pavillon, hvor 225.000 kr. først forventes anvendt i 1. og 2. kvartal 2001.

Enghavegård skole, indskolingshus, hvor 5,6 mio. kr. først forventes anvendt i 2. og 3. kvartal 2001.

Bemærkninger på daginstitutionsområdet:
Alle anlægsprojekter er igangsat, og forventes færdigafregnede i løbet af 3. og 4. kvartal 2000. 
Pulje til nye klubber, 1.552.000 kr., beløbet er brugt til køb af nabogrunden til udbygning af fritids- og 
ungdomsklubben Kilden. Byrådet 25.08.1999 sag nr. 177.

Børneinstitutionen Kløvergården, ombygning af toiletter, frem-står med en negativ saldo på 1.127.877 kr. 
Forsikringssag, som forventes afsluttet i 3. kvartal 2000. 

Børneinstitutionen Mosen, ombygning og renovering, fremstår med en negativ saldo på 270.048 kr. og en 
forventet indtægt på 1.500.000 kr. Sagen forventes afsluttet i 3. kvartal 2000.      

Børne- og kulturforvaltningen forlægger sagen til orientering

C-VIII-3,3

       Børne- og Undervisningsudvalget:

     Til efterretning.

    Jette Aagaard Madsen og Lars Abel var ikke til stede.
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JUSTERING AF SERVICEMÅL  

Byrådet vedtog 17.09.1997, sag nr. 141 en række servicemål. Servicemålene blev trykt i et hæfte og 
de relevante sider (7 og 8) for Børne- og Undervisningsudvalgets område er vedlagt.

De indeholder servicemål for:  
Undervisning
Skole- og ungdomsvejledning
Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning
Daginstitutioner, dagpleje, klub og forældreorlov.
Ved udarbejdelse af budgetforslag 2001 er der i budgetcirkulæret angivet en ny opstillingsform for servicemål 
og samtidigt opfordres fagudvalgene til at vurdere, om der skal ske indholdsmæssige justeringer i målene. De 
økonomiske konsekvenser af evt. justeringer skal i så fald være indarbejdet i budgetforslaget.
Formkravene er ændret, og det gør det ikke umiddelbart muligt at sætte 97-målene op imod 2001-forslagene.

Børne- og Undervisningsudvalget behandlede sagen 20.06.2000, sag nr. 82, hvor den blev udsat.

Servicemålsområderne er nu i bilag c, budgetbemærkninger opstillet således:

- Overordnet målsætning for servicemålsområdet
- Målsætning for funktionsområdet (eksempelvis Folkeskole)
- Indsatsområde og resultatkrav.

De målsætninger, indsatsområder og resultatkrav, der er angivet i budgetforslagets bilag c, budget- 
bemærkninger, kan gennemføres indenfor det budgetforslag, der nu foreligger.

Fra budgetbemærkningerne citeres i det følgende de overordnede målsætninger for servicemåls- områderne:

FOLKESKOLE OG SFO M.V.
Dette servicemålsområde omfatter følgende funktionsområder:

Folkeskole
Skolefritidsordninger
Serviceforanstaltninger
Skolebiblioteker

Overordnet målsætning for servicemålsområdet Folkeskole og SFO m.v.

Folkeskolen i Gladsaxe er en enhedsskole, der hviler på en grundopfattelse af ligeværd og demokrati. 
Enhedsskolen er en fælles ramme, hvor målet er – i dagligdag og gennem skoleforløbet – at skabe helhed og 
kvalitet i børnenes liv og læring både i skole og SFO.

Målsætning, Indsatsområder og resultatkrav, se budgetbemærkninger 2001, bilag c – side 2, 3, 10, 12 og 13.

SPECIALPÆDAGOGISK BISTAND
Dette servicemålsområde omfatter følgende funktionsområder:

Afspændingspædagog
Syge- og hjemmeundervisning
Skolepsykolog
Undervisning af børn med vidtgående handicap
Observationsskoler.

Målsætning, Indsatsområder og resultatkrav, se budgetbemærkninger 2001, bilag c – side 14, 15, 16 og 17.

Overordnede målsætninger for servicemålsområder Specialpædagogisk bistand



- Der skal arbejdes for den bedst mulige trivsel i de enkelte  familier.
- Anbringelse udover det 18. år må kun ske i ganske særlige tilfælde.
- Unge på 16-17 år anbringes som hovedregel kun, når lovens skærpede krav er opfyldt.
- Familier med børn, der har et vidtgående handicap, får en mere udstrakt service for at kompensere for 

handicappet.
- Opstår der problemer i familien, søges disse løst i samarbejde med familien og så tæt på familien og 

familiens netværk som muligt.

Målsætning, Indsatsområder og resultatkrav, se budgetbemærkninger 2001, bilag c – side 17.

ANDEN UNDERVISNING
Dette servicemålsområde omfatter:

Skole- og ungdomsvejledning
Efterskoler m.v.
Ungdomsskoler.

Overordnet målsætning for servicemålsområdet Anden undervisning

- Skolevejledningen skal give rådgivning og vejledning til eleverne til forberedelse af deres uddannelses- og 
erhvervsvalg.

- Ungdomsskolen er et alternativt undervisningstilbud til opfyldelse af undervisningspligten.

Målsætning, Indsatsområder og resultatkrav, se budgetbemærkninger 2001, bilag c – side 19 og 20.

PRIVATSKOLER
Dette serviceområde omfatter:

På dette område er der ingen overordnet målsætning.

DAGINSTITUTIONER
Dette servicemålsområde omfatter:

Fællesudgifter
Dagpleje
Institutioner for 0-6 årige
Klubber
Tilskudsordninger.

Overordnede målsætninger for daginstitutioner

- At tilbyde et åbent miljø med trygge rammer for børnenes udvikling, trivsel og selvstændighed.

- At børn og unge har mulighed for at vælge mellem forskellige institutionstyper og aktivitetsformer.

- At forældre skal have reel indflydelse på den enkelte daginstitution, dagpleje og klubs drift og indhold.

Målsætning, Indsatsområder og resultatkrav, se budgetbemærkninger 2001, bilag c – side 22, 23, 25, 30 
og 32.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at de servicemål, der er indarbejdet i budgetforslagets budgetbe- 
mærkninger for 2001 og følgende år godkendes.

BR   17.09.1997, sag nr. 141   
BUU 20.06.2000, sag nr.  82   

       Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.



    Jette Aagaard Madsen og Lars Abel var ikke til stede.
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PLANLÆGNING AF SKOLEÅRET 2000/2001  

Børne- og kulturforvaltningen har i vedlagte oversigt ”Planlægningstal - skoleåret 2000/2001” samlet 
tal vedrørende skolernes planlægning af lærernes arbejdstid i skoleåret 2000/2001. Til sammenligning 
anføres tillige timeressourcerne fra skoleåret 1999/2000 samt tal fra det justerede ”tværspapir” af 11.04.2000. 
Tallene forelægges med forbehold på grund af en vis usikkerhed i skolernes indberetninger på nuværende 
tidspunkt.
Det samlede planlagte timetal til lærerstillinger (afsnit B) indeholder i forhold til ”tværspapirets” tal tillige blandt 
andet vikartimer, som er indarbejdet i skolernes planlægning.

”Elevtiden”, timer til undervisning er anført i afsnit C og det fremgår, at ”elevtidens” andel af den samlede 
ressource er fastholdt, idet den udgør 44,9% mod ”tværspapirets” 44,8%. Andelen i 1999/2000 udgjorde 
43,9%. 
I absolutte tal udgjorde elevtiden i skoleåret 1999/2000 364.443 timer, mens planlægningstallet for skoleåret 
2000/2001 udgør 368.013, en stigning på godt 3.500 timer.

Afsnit D og E skal vurderes under ét, idet de udlagte centrale timer indgår i afsnit E i skolernes plan- lægning. 
Skoleåret 2000/2001 er således planlagt med 20,6% til øvrige opgaver inden for skoletiden (1,4% + 19,2%). 
Tværspapirets tal udgjorde 21,0%.

Det forhold, at planlægningen af 20.2-området indgår i skolernes almindelige planlægning, men efter- 
følgende skal trækkes ud af skolernes tal af hensyn til sammenligningen med ”tværs-papiret”, samt fejl i 
Kommunadatas EDB -planlægningsprogram ”Matrix” medfører, at det for tiden ikke er muligt at udarbejde en 
opstilling skole for skole. Børne- og kulturforvaltningen vil, så snart det er muligt, udarbejde en sådan oversigt 
over det planlagte timeforbrug. 

Sagen forelægges til orientering.

BUU 11.01.2000, sag nr.   3   
BUU 25.01.2000, sag nr. 22   
BUU 21.03.2000, sag nr. 42   

      Børne- og Undervisningsudvalget:

     Til efterretning.

    Jette Aagaard Madsen og Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 94: TILSYNSRÅDET, KLAGE FRA TIDLIGERE LEDER AF
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TILSYNSRÅDET, KLAGE FRA TIDLIGERE LEDER AF BØRNEINSTITUTIONEN 
VADSTRUPGÅRD  

Tilsynsrådet har i en udtalelse af 17.02.2000 taget stilling til en klage over Gladsaxe Kommune fra 
den tidligere leder af børneinstitutionen Vadstrupgård.

Klagen vedrørte forhold i forbindelse med udarbejdelse, offentliggørelse og behandling af redegørelsen 
vedrørende sagen om børneinstitutionen Vadstrupgård udarbejdet af professor dr.jur. Jens Peter Christensen 
og professor dr.jur. Karsten Revsbech.

Inga Held klagede blandt andet over ”at Gladsaxe Byråd ikke har foretaget og offentligt udtrykt sin vurde- ring 
vedr. min rolle og mit medansvar som leder i forbindelse med de pådømte overgreb mod børn i 
Vadstrupgård.”

Med brev af 14.05.2000 klagede Inga Held til Folketingets Ombudsmand. Klagens indhold var identisk med 
den tidligere klage til Tilsynsrådet. Folketingets Ombudsmand meddelte at ”Tilsynsrådet ikke i sin udtalelse af 
17. februar 2000 ses at have taget udtrykkeligt stilling til klagen over, at Gladsaxe Kommune ikke har 
foretaget og offentligt udtrykt kommunens vurdering af Inga Helds rolle og ansvar som leder i forbindelse med 
Vadstrupgårdsagen.”

Ombudsmanden fremsendte sagen til Tilsynsrådet som en an-modning fra Inga Held om, at rådet ud- 
trykkeligt tager stilling til det pågældende klagepunkt.

Byrådet har den 12.05.1999, sag nr. 120 behandlet besvarelsen til Tilsynsrådet vedrørende Inga Helds klage, 
herunder det omtalte klagepunkt. De enkelte klagepunkter er kommenteret i brev af 19.05.1999 til 
Tilsynsrådet.

Byrådet har tidligere udtalt følgende: ”Som tidligere ansat kan kommunen ikke tage nogen tjenstlige skridt 
mod fratrådte tjenestemænd” og ”det fremgår af indstillingen, at Byrådet – i sin vurdering af om undersøg- 
elsen giver anledning til reaktio-ner overfor de involverede – ikke har fundet grundlag for en retssag mod Inga 
Held. Tjenstlige reaktioner er udelukket, da Inga Held ikke længere er ansat.
Det er Byrådets opfattelse, at der ikke er nogen pligt til at give offentligt udtryk hverken for Inga Helds eller 
øvrige involveredes rolle og eventuelle medansvar i forbindelse med Vadstrupgård-sagen”.

Det kan bemærkes i fortsættelse heraf, at det i tjenestemandsretten er antaget, at de disciplinære straffe ikke 
kan ikendes efter tjenestemandsforholdets ophør. Der kan henvises til Poul Andersen, Dansk Forvaltningsret, 
1965, s. 182, Jørgen Mathiassen, Forvaltningspersonellet, 1990, s. 141ff. og Jens Peter Christensen, 
Offentligt ansattes chefers ansvar, 1998, s. 135, 142 og 147.

En offentlig tilkendegivelse vedr. Inga Helds embedsførelse må sidestilles med en tjenstlig sanktion.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Tilsynsrådet svares i overensstemmelse med ovenstående.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 12.05.1999, sag nr. 120  

       Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

    Jette Aagaard Madsen og Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 95: MILJØUNDERSØGELSE AF FRITIDS- OG UNGDOMSKLUB-
BEN KILDENS FRIAREALER
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BUU 15.08.2000, nr. 95
Udvalgstype: BUU Mødedato: 15.08.2000   Nummer: 95

MILJØUNDERSØGELSE AF FRITIDS- OG UNGDOMSKLUB- BEN KILDENS 
FRIAREALER  

I forbindelse med igangværende udbygning af fritids- og ungdomsklubben Kilden, Kildebakkegårds 
Alle 125, 2860 Søborg, som er igangsat i henhold til anlægsbevilling vedtaget i Byrådet 10.11.1999, sag nr. 
212, er der af Geoteknisk Institut konstateret en jordforurening på byggearealet.
Ved denne undersøgelse er der truffet muldet fyld eller overfladejord til ca. 80 cm under terræn, hvilket tyder 
på, at forureningen stammer fra opfyld på grunden.
På den baggrund har forvaltningen foranlediget, at der er foretaget en jordprøveundersøgelse på klubbens 
øvrige friarealer, udført af Geoteknisk Institut.
Geoteknisk Institut har foretaget 4 stikprøver af terrænnær jord fra ubefæstede arealer på legeområdet.
Prøverne er analyseret for indhold af udvalgte tungmetaller og tjærestoffer (PAH).
Der er ved analyserne konstateret forhøjede indhold af bly, benz(a)pyren og tjærestoffer PAH. Indholdet af 
miljøfremmede stoffer overskrider Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterier i alle 4 prøver.
Geoteknisk Institut vurderer, at indholdet af bly, benz(a)pyren og den samlede mængde af PAH medfører en 
mindre risiko for arealanvendelsen og anbefaler, at kontakten med den forurenede jord begrænses.

Med baggrund i denne undersøgelse, anbefaler Gladsaxe Kommunes miljøkontor at udskifte de øverste 30 
cm fyldjord med nyt dokumenteret ren jord.
Hvis jorden skal blive liggende på ejendommen, er det nødvendigt, at der etableres afskærmning på arealet, 
hvor der er en risiko for børns kontakt med jorden. Denne afskærmning kan bestå i befæstning af arealet 
med tæt, armeret græs, fliser, flis eller lign. 

Børne- og kulturforvaltningen har bedt ejendomsafdelingen om at vurdere, hvilken løsning, der kan anbe- 
fales og beregne den samlede omkostning, således at der for udvalget kan forelægges et projektforslag og 
en ansøgning om tillægsbevilling til igangværende anlægssag.
Det forventes, at dette vil kunne ske til udvalgets møde til september eller oktober måned.

Sagen forelægges til orientering.

       Børne- og Undervisningsudvalget:

     Til efterretning.

    Jette Aagaard Madsen og Lars Abel var ikke til stede.
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